
 1 

 
 
 
  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Istituto Comprensivo di Lariano 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 
Via Urbano IV n. 3 – 00076 Lariano (Rm) 

XXXIX  Distretto Scolastico -  Ambito Territoriale 15 C .F. 95002200582 - Codice Meccanografico  RMIC8BR004 
 Indirizzo P.E.O rmic8br004@istruzione.it   Indirizzo  Pec RMIC8BR004@PEC .ISTRUZIONE.IT Tel. 06/96490056 

Sito Internet: http://www.comprensivolariano.edu.it  
 
 
 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52040 “Insieme verso il Futuro”  
 CUP: F54D21000830006; 
 
 

DECRETO DI NOMINA DI RESPONSABILE DI PROGETTO 
   
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui al Progetto 
PNRR -  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) -  Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 : Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTI  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO che i finanziamenti PNRR assegnati direttamente alle scuole - decreto ministeriale n. 19 del 2024, 

vengono destinati, a valere sulla linea di investimento 1.4 – Missione 4 – Componente 1 - 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO che il nostro Istituto ha provveduto ad inoltrare il progetto preliminare entro la data del   
04/10/2024 ed inoltrato il relativo accordo firmato digitalmente all’ Unità di Missione entro la 
medesima data; 

PRESO ATTO  che il Direttore Generale ha provveduto a controfirmare l’accordo di Concessione con prot. 
0140174 del 12/10/2024, che costituisce la formale autorizzazione e l’assegnazione di fondi per 
la realizzazione del progetto, per un importo pari a € 79.242,44; 

VISTO  il codice identificativo e il titolo del Progetto autorizzato: M4C1I1.4-2024-1322-P-52040 “Insieme 
verso il Futuro” – CUP: F54D21000830006; 

VISTA l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per 
l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 

 
DECRETA  

  
1. di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, l’incarico di Responsabile Unico di Progetto 

dell’opera pubblica individuata con Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-52040 con il titolo “Insieme verso il 
Futuro” in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

ISTITUTO COMPRENSIVO " LARIANO " - C.F. 95002200582 C.M. RMIC8BR004 - A9121FA - Ufficio Amministrativo

Prot. 0006564/U del 15/11/2024 13:47VI.1.2 - PNRR 1.4 - DM 19 DISPERSIONE SCOLASTICA

mailto:rmic8br004@istruzione.it
mailto:RMIC8BR004@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.comprensivolariano.edu.it/


 2 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico www.comprensivolariano.edu.it 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 
 
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                     Prof.ssa Patrizia Fiaschetti 

 


		2024-11-12T11:44:08+0100
	FSCPRZ61R65A772A




